mai piti ritorno da quella sua prima morosa che fu
di cio primaria cagione. Item, interogato come lui fu
preso, risponde che li andorno li sateliti con grande
impeto, el nel prender li fo date doe ferite sopra la
testa et tolto ducali 200 et poslo in presone, et in
presone li aparse una volla quella sua morosa per-
suadendolo a constantia; a la qual lui prete gli fece
un rebufo per modo che mai pia non apparve. Il
quale é tanlo malcontento che epso proprio confessa
merilar la morle, et dice che vorebe una gralia sola
al mondo, poler parlarali Capi di X, ali qual farebbe
fra le altre cose intendere che se non si provede a
tal cosa et presto, dover nascer grandissimi inconve-
nienti in breve ternpo. Et dimandato perché lui stava 1
in tale erore cognoscendo loro essere demonii, ri-
sponde che molle volle se harebe lolto via; ma du-
bitava loro demonii non lo amazasseno, atenlo che
il manazavano spesse volle. Et molte altre cosse seri-
verebe, il che sarebe longo narare.
In Brexa, primo Seplembrio 1518.

Ezemplum.
In libro nono per Terram ad cartas 164.
Die 9 Decembris 1485.
Rectoribus Brizie et successoribus suss.

Serenissimus dominus Dux, sier Pelrus Memo,
sier Lucas Mauro, sier Angelus Gabrie), sier Bernar-
dus Bembo, sier Joannes de Lege, sier Petrus Diedo
eques, coasiliarii.

Comparuit hodie ad presentiam nostram qui-
dam fraler ordinis Sancli Dominici, et nomine vene-
rabilis fratris Antonii de Brixia inquisitoris ejusdem
religionis exislentis in presenliarum in agro islo
brixiense, enarravil: deteclos fuisse, Dei bonilate ac
clementia, superioribus mensibus in plebatu Eduli
Vallis Camonicee complures herelicam degentes vi-
tam, qui inler csetera, proul asseruit, Deum abnegant
et fidem catholicam omniaque sacramenta Ecclesiz
postergant, diabolum in deum eligunt, et ipsam ut
Deum adorant, Chrisli crucem conspiciunt et coneul-
canl, slrigiationibus et imolationibus puerorum in
desinenter insistunt. Contriverunt preterea Christi
corpus in morlaric ex humanarumque infntium
corpora mullotiens el ex illorum carnibus diabolo

(1) La carta 44° & hianca.
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sacrificium obtulerunt, mullaque alia delestanda fa-
cinora in Dei Optimi Maximi contemptum et in fidei
Domini nostri Jesu Christi preejudicium commiserunt.
Et proplerea instanter petebat, ut ad extirpandam
huiuscemodi herelicam faclionem, vellemus permit-
tere, ut de sonlibus ac delinquentibus supplicium illic
sumerelur per rectores nostros ubi patrata forent
huiuscemodi flagilia, ut pro actualia et presentia sup-
plicia illi nequam heretica illa pravitale exverentur
divioumque nomen et cultum, quem semel perfi-
diose perdiderunt resumerent. Quibus demoniacis
fraudibus intellectis, commoli nempe fuimus et eo
vehementius conturbali, quo omnia predicta in de-
risionem fidei noslre commitluntur cujus sicuti
obsequentissimi cullores semper fuimus, futurique
sumus, nec minus studiosi propagandi nominis chri-
sliani. Ita nos decet qui in nostro inuato et pio insli-
tuto persistere intendimus, omnibus viribus adesse
preefato Inquisitori quo perficere possit sanctum hoc
propositum opus, quod quanto fiet in loco digniori
ac celebriori, tanto magis senlentia nostra cedet
exemplo et correctioni aliorum, qui forle hac labe
imbuti existerent. Jdcirco placet nobis et ita volu-
mus, et vobis auctoritate Consilii nostri Rogalorum
mandamus efficacissime, ul ad omnem requisitionem
preefati Inquisitoris detineri ubicumque opus fuerit
et istuc Brixiam conduci sub diligenlissima custo-
dia, deinde carceribus istis lradi facialis omnes et
singulos quos ejus paternitas vobis pro tempora
declarabit, adhibendo in hoc omne possibile stu-
dium, solerliam et diligentiam, ut omnes debite
relineantur ac Brixiee severiter plectentur quia
eorum demerita ila exiganl: que solila prudentia
vestra ac circumspectione intelligere studebitis, ut
omnia rile et recte fiant siculi opus fuerit, admini-
strenturque cum justicia et cum honore Dei et fidei
nostree quam admodum et cupimus et intendimus,
el vos facturos pro vestra obedientia non ambigimus.
Expense autem que hac de causa fienl, volumus sol-
vantur ex bonis deliquentium, siin errore depre-
heasi fuerint et bona ipsorum reperientur, sin autem
ex pecuniis istius camers nostre. Has autem ete.